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Bier vom Hahne
Quollfrisch Hergottli
Quolifrisch Stange

Quollfrisch Grosses

Flaschli alkoholfrei
Appenzeller Sonnwendig

Erdinger Weizen

Bier im Fl&schli
Moretti

Appenzeller Brandldscher
Biigel

Barkracher Suffig
Barkracher Lustig
Ittinger Amber
Corona

HOI — Passionsfrucht

Oufi Bier Biigel

Erdinger Weissbier

20cl

30cl

50cl

33cl

50cl

33cl

33cl

33cl

33cl

33cl

33cl

33cl

50cl

50cl

3.60

4.10

6.10

5.00

6.50

5.00

5.00

5.50

5.50

5.50

5.50

5.50

6.50

6.80
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Aperitif

Campari
Averna

Cynar

Martini Bianco
Mount Rigi

Marito verde

Zum Apéro
Weisswein gespritzt
Campari Orange
Giselle Spritz
Aperol Spritz

Hugo

Lillet Wild Berry

Mount Rigi Spritz

23%

29%

16.5%

15%

20%

27%

4cl

6.50

6.50

6.50

7.00

7.00

7.00

7.50

8.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00
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Alkoholfreie Getrdnke Offenausschank

3dl 5dl
Cristallo mit Kohlensaure 3.90 4.90
Cristallo ohne Kohlensdure 3.90 4.90
Cola / Cola Zero 3.90 4.90
Rivella rot 3.90 4.90
Ramseier Stuissmost 3.90 4.90
Sprite 3.90 4.90
Holderhof BIO Ice Tea 3.90 4.90

Alkoholfreie Getrdnke Flaschen

2dl 3.3dl 5dl

Eptinger rot & blau 6.50
Cola / Cola Zero 4.60
Rivella rot & blau 4.60
Fanta Orange 4.60
Sprite 4.60
Fizzy Mandarin, Himbeere 4.80

Thomas Henry Tonic 4.60

San Bitter 4.60
Chinotto 4.60
Michel Orangensaft 4.60
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Kaffe und Kuchen
Café creme

Espresso

Espresso doppio

Schale hell / dunkel
Cappuccino

Latte Macchiato

Latte Macchiato mit Sirup

Hausgemachte Kuchen pro Stiick

Kaffi mit Schuss
Kaffi Lutz / fertig
Kaffi Baileys

Irish Coffee

Huuskaffi Gocetto

Tee

Sirocco Tea, diverse Sorten
Wir beraten Sie gerne...

Holdrio
Krokodil

Minze Gin

COFFEE

4.10

4.10

5.70

4.40

4.70

4.70

5.70

3.00

6.00

7.50

7.50

7.50

4.20

6.00

6.00

6.00
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Gin Grappa
Acl 4cl
Bombay Sapphire 40% 9.00 Grappa Moscato Nonino 40% 12.00
Crafter’s London Dry 43% 10.00 Grappa di Amarone Allegrini 43% 14.00
Crespo London Dry 45% 12.00
Hernd Bio Gin 43%  12.00 Fruchtbrande
4cl
Bobby’s Schiedam 40% 13.00
Humbel Quitten 43% 10.00
Breil Pur London Dry 45% 13.00
Humbel Apfelbrand 43% 10.00
Vieille prune 43% 11.00
Whisky
Jack Daniels 40% 9.00 o
Likdre
Four Roses Bourbon 40% 11.00
4cl
Glenfiddich Single Malt 12 J 40% 13.00
Baileys 17% 7.00
Santis Malt 43% 14.00
Amaretto Disaronno 28% 7.00
Limoncello 30% 7.00
Vodka
Cuarentay Tres 31% 7.00
Absolut Vodka 40% 9.00
Ingwerer 24% 7.50
Xellent Swiss Vodka 40% 11.00
Tatratea Tee Liqueur 52% 8.50
Belvedere 40% 13.00
Rum
Havanna Club 40% 9.00
Ron Barcelo Imperial 38% 12.00
Ratu Signature Rum 8y 35% 14.00
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Longdrinks

Malibu / Passoa
malibu or passoa, orange juice

Gin Tonic
bombay sapphire, tonic water

Gin Tonic
premium gin, tonic water

Vodka Lemon / Red Bull
absolut Vodka

Vodka Lemon / Red Bull
premium vodka, bitter lemon / red bull

Captain Ginger
Captain Morgan, Ginger Ale, Limette

Whisky Cola
Jack Daniel’s, Coca Cola

Cuba Libre
havanna club, cola, lime

Tequila Sunrise
tequila, grenadine, orange juice

Shots
Berliner Luft

B52
cointreau, baileys, kahlua

Kamikaze
vodka, cointreau, lemon juice

Electric Blue
rum, malibu, blue curacao, lemon juice

Goccetto Shotli
lasst euch Uberraschen

12.00

12.00

15.00

12.00

15.00

12.00

12.00

12.00

12.00

5.00
6.00

6.00

6.00

6.00
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Popular Drinks

Harvey Wallbanger
vodka, galliano, orange juice

Margarita
tequila, cointreau, lime juice

Moscow Mule
vodka, ginger beer, lime juice

Amaretto / Whisky Sour
amaretto or whisky, lemon juice
angostura bitters, sugar syrup

Pimm’'s No.1 Cup
pimm'’s, ginger ale orange juice
fresh mint, orange, strawberries

Martini

gin or vodka, dry vermouth
Gin Fizz

tanqueray, lemon juice
sugar syrup, soda

White Russian
vodka, kahlua, milk, cream

Mojito
white rum, fresh mint, lime
brown sugar, soda

Caipirinha
cachaca, lime, brown sugar
Long Island Iced Tea

gin, tequila, rum, vodka
cointreau, lemon juice, cola

14.50

14.50

14.50

14.50

14.50

14.50

14.50

14.50

14.50

14.50

16.50
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Cocktails
Rum

Pina Colada 14.50
havana white, malibu, coconut cream
pineapple juice, cream

Swimming Pool 14.50
havana white, vodka, Bols Blue
pineapple juice, cream

Dark’N'Stormy 14.50
goslings black, lime juice, ginger beer
lime twist

Daiquiri 14.50
havana white, lime juice, sugar syrup

Mary Pickford 14.50
havana white, pineapple juice, marschino
grenadine

Mai Tai 14.50
havana black, orange curacao, lime juice
orgeat syrup, sugar syrup

Vodka

Cosmopolitan 14.50
citrus vodka, cointreau, lime juice
cranberry juice

Espresso Martini 14.50
vodka, kahlua, espresso, sugar syrup

White Cloud 14.50
vodka, creme de cacao white
pineapple juice, cream

Sex on the Beach 14.50
vodka, bols peach, grenadine
orange & cranberry juice

<€
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Cocktails
Whisky

Manhattan
rye whiskey, vermouth rosso
orange bitters

Boulevardier
bourbon, campari, vermouth rosso

Godfather
bourbon, amaretto

Horse's Neck
bourbon, ginger ale, aromatic bitters

Whisky Smash
rye whiskey, lemon juice, sugar syrup
fresh mint

Blood and Sand
scoth, cherry heering, vermouth rosso
orange juice

Gin
Clover Club

bombay, lemon juice, raspberry
egg white

Negroni
tanqueray, campari, vermouth rosso

White Lady
tanqueray, triple sec, lemon juice
sugar syrup, egg white

Gin Basil Smash
bombay, lemon juice, fresh basil
sugar syrup

Honey Spicy Ginger
tanqueray, cointreau, ginger
chili honey, lemongrass

14.50

14.50

14.50

14.50

14.50

14.50

14.50

14.50

14.50

14.50

14.50
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Weisswein
Schweiz

50cl
Yvorne AOC 24.00
Volumen: 12.5%
Herkunft: Waadtland
Rebstock: Chablais

Ein Wein in perfektem Gleichgewicht mit frischen
Fruchtnoten in der Nase und straffer Struktur.

10cl 75cl

Haldeli Riesling Sylvaner 7.50 45.00
Volumen: 13.0%

Herkunft: Schinznach, Aargau

Rebstock: Riesling / Sylvaner

Der Riesling-Sylvaner aus dem Hdldeli ist ein
eleganter Weisswein mit einer frischen
Schinznacher Muskataromatik.

Das «Hdldeli» ist eine Parzelle in Schinznach-Dorf,
von der die Familie Hartmann seit bald 50 Jahren
Wein keltert.

75cl
Dezaley Le Philosophe 55.00
Volumen: 12.7%
Herkunft: Waadtland
Rebstock: Chasselas

Dezentes, aber elegantes Bouquet mit
mineralischen Noten, etwas Zitrone, weisse Bliiten.
Im Gaumen frisch und sehr gut stiitzende Sdure mit
einer schénen Kréuternote.
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Weisswein
[talien

10cl 75cl
Roero Arneis DOCG 7.00 42.00
Volumen: 12.5%
Herkunft: Waadtland
Rebstock: Chablais

Der Arneis eignet sich hervorragend als
Apérowein mit Aromen von Friichten und
Bittermandeln. Eleganter Geschmack mit
frischer Sdure und mineralischer Note.

10cl 75cl

Passi Reali Appassimento 7.50 45.00
Volumen: 13.5%

Herkunft: Abruzzen
Rebstock: 70% Trebbiano
30% Chardonnay

Das verspielte Bouquet von Pfirsich und Apfel
zeigt vielschichtige Aromastruktur und viel
Finesse. Mit schlankem Kérper und dominanter
Sdure zeigt dieser fruchtige Weisswein seine
makellose Qualitéit.

QOesterreich

75cl
Gruner Veltliner Heideboden 39.00
Volumen: 12.0%
Herkunft: Burgenland
Rebstock: Griiner Veltliner

Die frisch-fruchtige Struktur iiberwiegt im
Gaumen und hdlt bis in den langen, knackigen
Abgang an, der sehr gradlinig und konsequent
ist.
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Weisswein
Spanien

10cl 75cl
Cueva Llana Macabeo 6.50 39.00
Volumen: 12.0%
Herkunft: Manchuela
Rebstock: Macabeo

Komplexer Wein mit einem Bouquet von Mango
und Ananas. Im Mund herausragende Aromen
von frischen Friichten mit Zitronennoten

10c 75cl
Mantel Verdejo Rueda 7.00 42.00
Volumen: 12.5%
Herkunft: Rueda
Rebstock: Verdejo

Intensiv fruchtiges Bouquet mit Zitrus- und
Blumennoten. Der Gaumen ist frisch, strukturiert
mit einer sehr ausgewogenen Séure. Schmackhaft
und lang im Abgang, gefolgt von einem leichten
Hauch an Bitterkeit am Schluss.

°

= QioccelHo

Rotwein
[talien

50cl
Ifinera Primitivo del Salento 24.00
Volumen: 14.5%
Herkunft: Puglia
Rebstock: Primitivo

Die elegante, fruchtige Struktur und die
kraftvolle, mdichtige Textur vereinen sich zu
einem typischen Wein aus dem Siiden, der zu
gefallen weiss.

10cl 75cl
Rebo Mille 1 IGT 7.50 45.00
Volumen: 14.5%
Herkunft: Lombardia
Rebstock: Rebo

In der Nase ist der Rebo eine Invasion von
floralen Diiften Der Nachgeschmack schliesst
mit einem Duft von Kirsche, dunkler Schokolade
und Rhabarber ab. Starke Struktur, beim
Abgang im Gaumen eine dezente Fiille anhiilt.

10cl 75cl
Il Giglio Nero d’'Avola 6.50 39.00
Volumen: 14.0%
Herkunft: Sizilien
Rebstock: Nero d’Avola

Fruchtig mit Aromen von Brombeeren und
Pflaumen, Noten von Lakritze und roten
Friichten. Ausgewogen, weich im Abgang.
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Rotwein

[talien
10cl 75cl

Passi Reali Appassimento 7.50 45.00
Volumen: 14.5%

Herkunft: Abruzzo

Rebstock: Montepulciano

Ein schénes, dichtes Rubinrot erfreut das Auge. Im
Bouquet entfalten sich fruchtige Aromen von reifen
Beeren, Zwetschgen, etwas Konfitiire und feine
Gewlirznoten. Aus biologischem Anbau.

75cl

LEGGENDA Primitivo di Manduria  69.00
Volumen: 14.0%

Herkunft: Puglia

Rebstock: Primitivo

Sehr dichtes, dunkles Rubinrot.

Im Bouquet entfalten sich intensive, vielféltige
Aromen, die an vollreife Friichte, Kirschen und
Pflaumen erinnern. Die saftigen Gerbstoffe
verlassen im Gaumen einen Eindruck von
Widrme, Kraft und Eleganz.
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Rotwein
Spanien

10cl 75cl
PLA Clazada Rioja 7.00 41.00
Volumen: 14.0%
Herkunft: Rioja
Rebstock: Tempranillo

Dunkles, funkelndes Rubinrot. Intensiver Duft
nach dunklen Beeren, Lorbeer, Waldboden und
Lakritze. Am Gaumen herrlich saftig und mit
schéner Dichte, sehr trinkig, ja geradezu siiffig
mit delikater Kirschfrucht und attraktivem
Sdurespiel.

10cl 75cl
Resalte Crianza 9.00 59.00
Volumen: 14.5%
Herkunft: Ribera del Duero
Rebstock: Tempranillo

Intensives Granatrot. In der Nase reichhaltige
Aromen von reifen, schwarzen und roten Beeren
mit balsamischer, rauchiger Note.

Reife Beerenfrucht am Gaumen, intensiv und
harmonisch, gut strukturiert.

Schweiz

75cl
Chaldfner Blauburgunder 45.00
Volumen: 13.5%
Herkunft: Schinznach Aargau
Rebstock: Blauburgunder

Fruchtig mit Aromen von Brombeeren und
Pflaumen, Noten von Lakritze und roten
Friichten. Ausgewogen, weich im Abgang.
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Prosecco

10cl 75cl
COL DEL SAS Superiore 8.00 46.00
Volumen: 11.0%
Herkunft: Veneto
Rebstock: Prosecco

Das beliebte Aroma der Prosecco-Traube zeigt

sich in seiner eleganten und zarten Seite.

Noten von Apfeln, reifen Birnen mit Nuancen von
tropischen Friichten erfreuen den Gaumen. Frische,
Eleganz und einmalige Finesse sind Verfiihrung pur!

Moscato

10cl 75cl
Moscato d'Asti DOCG 7.50 42.00
Volumen: 13.0%
Herkunft: Piemont
Rebstock: Moscato

Der Moscato d'Asti ist ein leicht perlender Wein.
Der Moscato d'Asti der Fratelli Grasso ist sehr fruchtig
und hat eine frische Restsiisse ohne klebrig zu sein.

Champagner
75cl

Champagne Tsarine Cuvée Brut 89.00

Volumen: 12%

Herkunft: Champagne - Frankreich

Rebstock: Pinot Noir, Pinot Meunier,
Chardonnay

Leicht und beschwingt tanzen die feinen Bldschen wie an
einer Perlenschnur aufgereiht im goldgriinen Glanz.
Diskret und langsam entfalten sich die Diifte:
Lindenbliiten und Zitronengras begleiten lebhafte Noten
von Bitterorange und Quitten. Die Frische und Eleganz
dieses Ausnahme-Cuvées finden ihre Bestdtigung im
Gaumen wieder.

Dezentes, aber elegantes Bouquet mit
mineralischen Noten, etwas Zitrone, weisse Bliiten.
Im Gaumen frisch und sehr gut stiitzende Séure mit
einer schénen Krduternote.



